BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số: 1999-CV/TĐTN-TN

“V/v khảo sát, đề xuất địa phương
 chi viện Đội TNTN trong
Chiến dịch TNTN hè năm 2016”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày 29 tháng 04  năm 2016

Kính gửi:   Ban Thường vụ các huyện Đoàn.
 Thực hiện Chương trình Công tác Đoàn và phong trào Thanh thiếu nhi năm 2016; nhằm tổ chức các hoạt động chi viện trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2016 thiết thực và hiệu quả; Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện Đoàn thực hiện một số nội dung sau:
1. Triển khai khảo sát, đề xuất 01 xã để Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn xem xét tăng cuờng Đội Thanh niên tình nguyện chi viện trong Chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2016; chú trọng ưu tiên các địa phương bị tác hại nặng của hạn hán, vùng khó khăn, vùng đồng bào dân tộc, vùng tôn giáo, vùng sâu, vùng xa; xã đang phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2016; nội dung các đơn vị cần tập trung khảo sát như sau:

 - Tình hình đời sống kinh tế, xã hội, an ninh của xã (chú trọng nêu những khó khăn, bức xúc của nhân dân).

 - Số lượng chi đoàn thôn, chi đoàn trực thuộc; số lượng đoàn viên, thanh thiếu niên; chất lượng tổ chức cơ sở Đoàn năm 2015.

 - Những nhu cầu của cấp ủy, chính quyền và nhân dân cần Đội Thanh niên tình nguyện chi viện hỗ trợ (Bám sát nhu cầu thực tế của địa phương).
2. Chỉ đạo, hướng dẫn Đoàn các xã, thị trấn chủ động báo cáo, xin chủ trương cấp uỷ, chính quyền thành lập 01 Đội Thanh niên tình nguyện tại chỗ làm nồng cốt tổ chức các hoạt động tình nguyện trong Chiến dịch thanh niên tình nguyện hè tại địa phương và phối hợp với Đội Thanh niên tình nguyện chi viện của tỉnh tổ chức các hoạt động tình nguyện (nếu có).

3. Sắp xếp cử 01 cán bộ chuyên trách cơ quan huyện Đoàn và 01 Thường trực xã Đoàn (xã đề nghị chi viện) tham gia Đội Thanh niên tình nguyện chi viện của tỉnh.
Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện Đoàn khẩn trương triển khai thực hiện; gửi báo cáo kết quả khảo sát, danh sách cán bộ Đoàn tham gia Đội Thanh niên tình nguyện chi viện về Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn trước ngày 30/5/2016 (đính kèm mẫu báo cáo)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Trang Thông tin điện tử Tỉnh Đoàn;
- Lưu: VT, Ban TN.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ
(Đã ký)
 Nguyễn Hữu Tuấn

	TỈNH ĐOÀN NINH THUẬN

BCH ĐOÀN ………………..

* * *

Số:         -BC/……….
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

……………….., ngày         tháng  4  năm 2016

BÁO CÁO

Kết quả khảo sát và đăng ký chi viện Đội Thanh niên tình nguyện
trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2016

1. Khái quát tình hình kinh tế, xã hội, an ninh của xã: ……

2. Chất lượng cơ sở Đoàn và số lượng đoàn viên, thanh thiếu niên.

- Xã Đoàn: ………………. Xếp loại trong năm 2015: …………….

- Số thôn: ………………….; Tổng số Thanh niên: …………….(trong đó: dân tộc …….; tôn giáo: …….; Tổng số đoàn viên: ………………; Tổng số thiếu niên: ……………………

- Tổng số chi đoàn thôn: …………, Tổng số chi đoàn khác thuộc xã: ……………;
          3. Các hoạt động đề nghị Đội Thanh niên tình nguyện chi viện hỗ trợ.
	STT
	Nội dung hoạt động
	Số lượng
	Thời gian thực hiện
	Số lượt ĐVTN tham gia
	Số lượt đề nghị tăng cường

	1
	Ví dụ:
Nạo vét kênh mương
	200 m
	04 ngày
	40
	20

	2
	Ôn tập văn hoá và sinh hoạt hè cho thiếu niên, nhi đồng
	5 buổi
	Từ ngày 03 – 15/7/2015
	20
	10

	3
	Giúp nhân dân sửa chữa nhà ở
	01
	12/7/2015
	100
	5

	4
	Vệ sinh môi trường
	5m3 rác
	Từ ngày 05 – 10/7/2015
	150
	20

	5
	………….

4. Danh sách trích ngang cán bộ tham gia Đội TNTN chi viện.
	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Chức vụ và đơn vị
	Số điện thoại
	Kích thước áo xanh thanh niên

(Size Áo)

	Nam
	Nữ

	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN